[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.11.2019 г. № 594
 пгт. Грибановский

	О  внесении    изменений   в    программу

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей Грибановского  муниципального района  Воронежской области, утвержденную постановлением администрации Грибановского муниципального района

от 19.04.2019 г. №  183

В связи с изменениями стоимости сертификата дополнительного образования  на 2019-2020 учебный год администрация Грибановского муниципального района  Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей Грибановского муниципального района на 2019 год, утвержденную постановлением администрации Грибановского муниципального района от 19.04.2019 года № 183, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Грибановского муниципального района О.А. Слизову.
Глава администрации

муниципального района                                                                 А.И. Рыженин
Утверждено

                                                                            постановлением администрации

                                                           Грибановского муниципального района
Воронежской области
                                                                          от 25.11.2019 г. № 594
Программа персонифицированного финансирования

 дополнительного образования детей  Грибановского муниципального района  Воронежской области

 на 2019-2020 учебный год

	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	2019-2020 учебный год

	2.
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети от 5 до 18 лет

	3.
	Количество сертификатов дополнительного образования,

обеспечиваемых за счет бюджета Грибановского муниципального района) на период действия программы персонифицированного финансирования

(не более) ед.

	3.1
	Дети в возрасте от 5 до 18 лет

	1034

	4.
	Объем обеспечения действующих сертификатов дополнительного образования в период действия программы персонифицированного финансирования, тыс. рублей

	4.1
	Объем обеспечения, тыс. рублей
	12 386,0

	5.
	Стоимость сертификата дополнительного образования, установленный для одного ребенка из соответствующей категории детей, на период действия программы персонифицированного финансирования, тыс. рублей

	5.1
	Стоимость сертификата, тыс. рублей
	12,1 руб.

	5.2
	Стоимость услуг по реализации ДОП по направленностям:

	5.2.1.
	Социально-педагогическая (36 час.)
	2,6

	5.2.2.
	Социально-педагогическая (72 час.)
	5,2

	5.2.3.
	Социально-педагогическая (108 час.)
	7,8

	5.2.4.
	Социально-педагогическая (144 час.)
	10,4

	5.2.5.
	Художественная (72 час.)
	5,8

	5.2.6.
	Художественная (108 час.)
	8,8

	5.2.7.
	Художественная (144 час.)
	11,7

	5.2.8.
	Туристско-краеведческая (72 час.)
	6,7

	5.2.9.
	Естественнонаучная (72 час.)
	6,7

	5.2.10.
	Естественнонаучная (144 час.)
	13,4

	5.2.11.
	Техническая (72 час.)
	7,8

	5.2.12.
	Техническая (144 час.)
	15,6

	6.
	Вид дополнительных общеобразовательных программ, оплачиваемых за счет средств сертификата
	Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы

	7.
	Направленности программ дополнительного образования, обучение по которым, оплачивается за счет средств сертификата
	- техническая

- художественная

- естественнонаучная

- туристско-краеведческая

- социально-педагогическая

	8.
	На период действия программы персонифицированного финансирования установлены следующие ограничения по оплате сертификатом персонифицированного финансирования направленностей программ дополнительного образования, реализация которых полностью или частично финансируется за счет использования сертификатов персонифицированного финансирования:

	8.1
	При реализации программ дополнительного образования технической направленности
	Дополнительная общеразвивающая программа содержит не более 144 часов

	8.2
	При реализации программ дополнительного образования художественной направленности
	Дополнительная общеразвивающая программа содержит не более 144 часов

	8.4
	При реализации программ дополнительного образования естественнонаучной направленности
	Дополнительная общеразвивающая программа содержит не более 144 часов

	8.5
	При реализации программ дополнительного образования туристско-краеведческой направленности
	Дополнительная общеразвивающая программа содержит не более 144 часов

	8.6
	При реализации программ дополнительного образования социально-педагогической направленности
	Дополнительная общеразвивающая программа содержит не более 144 часов